Das Gratificações, Vantagens Financeiras e Benefícios 

Além das gratificações previstas em lei, conforme Constituição das Leis do Trabalho – 
CLT, o CRM/AC concederá: 

02.03.1 Auxilio Alimentação: mensalmente será fornecido auxílio alimentação, no valor de 

R$-675,00 (Seiscentos e setenta e cinco reais), devidamente respeitado o PAT, 

programa de alimentação do trabalhador, com desconto do servidor na razão de 1% 

(um por cento) sobre o salário base, a ser retido em folha de pagamento.   

02.03.2 Auxílio Creche: é o valor mensal pago ao servidor que tiver filhos compreendidos